

دستور العمل برگزاری تجمعات آماده شد

## وزارت کشور: ابلاغ دستور العمل تجمعات؛ به زودی

**آرمان ملی:** قانون اساسی و قوانین عادی بر برگزاری تجمعات در کشور توسط احزاب، گروه و تشکل های مدنی تاکید دارند. از این جهت این قوانین تهیه شده است که مردم و جریان های سیاسی بتوانند بدون واسطه خواسته های خود را با مسئولان درمیان بگذارند. در طول سال های گذشته به رغم وجود قوانین در مورد برگزاری تجمعات اما این نامه اجرایی آن تهیه نشده بود و بعداز وقایع پاییز در ایران احزاب، گروه ها و حتی مسئولان کشور بر لزوم اعطای مجوز برای برگزاری تجمعات قانونی تاکید کردند. اکنون به نظر می رسد زمینه های برگزاری تجمعات قانونی ایجاد شده است و احتمالاً با توجه به اینکه احزاب و گروه ها و حتی اصناف برای برگزاری تجمعات درخواست هایی دارند؛ در آینده می توانیم شاهد برگزاری تجمعات به صورت رسمی و قانونی باشیم.

### مبانی قانونی برگزاری تجمعات

اکنون مدیر کل امور سیاسی وزارت کشور با اعلام اینکه دستور العمل برگزاری تجمعات قانونی تهیه شده است، گفت: این دستور العمل به زودی به دستگاه ها ابلاغ می شود. در این دستور العمل باید مرجع صدور مجوز و کسی که مجوز را دریافت می کند. همچنین تامین کننده نظم و امنیت مراسم و وظایف دستگاه های امنیتی و انتظامی برای برگزاری این مراسم مشخص شود. عید... مرادی در مورد راهکار وزارت کشور برای تشکیل تجمعات قانونی در کشور افزود: طبق اصل ۲۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تشکیل اجتماعات و راهپیمایی ها، بدون حائل سلاح، به شرط آنکه مخل به مبانی اسلام نباشد آزاد است. پس قانون اساسی اعتراض را به طور اصولی پذیرفته است به شرطی که مقابل مبانی اسلام و همراه با حمل سلاح نباشد. در برخی قوانین زمینه برای اجرای اصل از قانون اساسی فراهم شده است، در ماده ۱۱ قانون فعالیت های احزاب و گروه های سیاسی مجوز به اعضا برای برگزاری تجمعات جزو وظایف وزارت کشور است. در آیین نامه تشکل های مردم نهاد هم پذیرفته شده که آنها می توانند درخواست تجمع کنند پس علاوه بر قانون اساسی در این دو قانون هم به طور مشخص برگزاری تجمعات بیان شده است و جزو حقوق تشکل های سیاسی قلمداد شده است.

### آیین نامه ای برای برگزاری تجمعات

مدیر کل سیاسی وزارت کشور خاطرنشان کرد: از زمانی که دولت سیزدهم بر سر کار آمد با برگزاری تجمعات صنعتی و مخصوص کانون بازنستگان و شورا های صنعتی و گروه های کاری مواجهه شد و یکی از دغدغه های جدی دولت این بود که این تجمعات را به شکل نهادینه تثبیت کند تا این تجمعات به شکل قانونی برگزار شود، بنابراین کمبوه های این قانون مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد که اصل ۲۷ قانون اساسی این حق را به رسمیت می شناسد و در قوانین احزاب و آیین نامه تشکل های مردم نهاد به این موضوع پرداخته شده اما در اجرا دستور العمل مشخصی وجود ندارد. به همین خاطر وزارت کشور این موضوع را پیگیری کرد و دستور العملی برای برگزاری تجمعات قانونی تهیه شد. در این دستور العمل باید مرجع صدور مجوز و کسی که مجوز را دریافت می کند همچنین تامین کننده نظم و امنیت مراسم و وظایف دستگاه های امنیتی و انتظامی برای برگزاری این مراسمات مشخص شود.

### رابرژئی وزارت کشور با احزاب

وی ادامه داد: در ماه های گذشته با خانه احزاب کمیته مشترکی را تشکیل دادیم و از ظرفیت خانه احزاب استفاده کردیم تا این پیش نویس را با استفاده از نظرات اعضا تکمیل کنیم. مرادی با بیان اینکه پیش نویس بسیار خوبی حاضر شد تا بتوانیم اصل ۲۷ قانون اساسی را به شکل عملیاتی و عینی اجرایی کنیم و حق پذیرفته شده را به شکل نهادینه عملیاتی شود، ابراز امیدواری کرد که در همین روزها این دستور العمل به دستگاه های اجرایی ابلاغ شود.

## خبر

### آمریکا ۸ مقام ایرانی را تحریم کرد

آمریکا علیه برنامه پهنپادی ایران تحریم های جدید اعمال کرد. وزارت خزانه داری آمریکا در راستای رویکرد دوگانه واشنگتن در قبال ایران و هراس از قدرت پهنپادی تهران، باز هم تحریم های جدیدی را به بهانه اعمال و هشت مقام ایرانی را تحریم کرد.

## یکشنبه

۱۴۰۱.۱۱.۱۶  
۱۴ رجب ۱۴۴۴/ ۵ فوریه ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۴۸۶

سوسن صفاوردی: ما را محترمانه اخراج کردند

# «مادر شوهر» مهناز افشار غیر انقلابی از کار درآمد

محمدعلی رامین سال ۸۷: باید برای مشکلات دانشگاه آزاد فکری شود؛ دلسوزان حوزه علمیه، مسئولان حکومت، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، قضات قوه قضائیه، محققان، اندیشمندان، اساتید دانشگاه و... باید تدبیری را برای مشکلات و خطرات این دانشگاه بیندیشند



**آرمان ملی – مطهره شفیعی:** روز گذشته سوسن صفاوردی خبر برکناری اش از دانشگاه آزاد را به «رویداد ۲۴» داد. هفته گذشته خبری مبنی بر «بازنستگي اجباري» چند تن از استادان دانشکده علوم سیاسی واحد تهران مرکزی منتشر شد. طبق اطلاعی که این استادان داده بودند، در حالی که دروس آنها روی تابلوی دانشکده هم بوده، به آنها اعلام شده که برای تسویه حساب و انجام فرآیند پایان کار به دفتر اداری دانشکده مراجعه کنند.

### اخراج به بهانه اسلامی کردن دانشگاه ها

سوسن صفاوردی، همسر محمدعلی رامین و مادر شوهر مهناز افشار است. او روز گذشته گفت که: «ما ۹ نفر استادی که حکم بازنشستگی را به بهانه سن بازنشستگی تامین اجتماعی ابلاغ کرده اند، بارها و بارها مورد تهمت قرار گرفتیم که ضدانقلاب هستیم، عدم لحاظ حق التدریس در ترم جاری برای ما را نیز با همین ادله توجیه کردند. دانشگاه آزاد مدعی عمل پیرو چارچوب های اخلاقی است اما باید این سوال از تصمیم گیران آن پرسیده شود اینکه ۹ نفر را یکماه مانده به سال جدید تسویه کنند و به این فکر نکنند چندین ماه هم طول می کشد تا تامین اجتماعی حقوق آنها را واریز کند و چگونه قرار است زندگی را سر کنند، با کدامیک از معیارهای اخلاقی قابل سنجش است؟ این حرکت کاملاً غیر اخلاقی و غیر علمی است. اگر رئیس دانشگاه فردی دلسوزی نسبت به این ۹ استاد بود، حداقل زودتر به اساتید اطلاع می داد که چنین اتفاقی شاهد کادرسازی و کادربندی بوده ایم، بیان داشت: طبق مصوبات ابتدا باید اساتید هیات علمی ساعت های موظفشان کاملاً پر شود و اگر خواهان حق التدریس هم هستند باز هم اولویت با

هیات های علمی است، اما در سه سال گذشته سیاست ریاست جدید دانشکده، این رویه به شکلی چشمگیر اعمال شد که بیش از ۱۵ نفر افراد خارج از دانشکده که حق التدریس بودند به دانشگاه می آمدند و بعضاً دروس تخصصی ما را به آنها می دادند و با اظهار علنی رئیس دانشکده که تدریس باید توسط افراد انقلابی انجام شود. به دانشگاه می آمدند و بعضاً دروس تخصصی ما را به آنها می دادند و با اظهار علنی رئیس دانشکده که تدریس باید توسط افراد انقلابی انجام شود. او توضیح داد: رئیس دانشکده بارها تاکید کرده افرادی که «فقلابی» هستند باید در این دانشکده تدریس کنند. حالاً اینکه منظور ایشان از انقلابی بودن چیست و ایشان بر چه مبنایی خود را مرجع ذی صلاح برای تشخیص میزان انقلابی بودن اساتید می دانند، مشخص نیست قطعاً ایشان باید در قبال ادعای خود پاسخگو باشند. وی در نهایت اشاره کرد که حقوقش ۸ تا ۱۰ میلیون بوده بود.

**محمدعلی رامین:** درباره دانشگاه آزاد در سال ۸۷ یعنی زمانی که در دولت بود، توجه شود. رامین تاکید زیادی بر اسلامی بودن دانشگاه ها داشت و برای تخریب دانشگاه آزاد گفته بود: «باید برای مشکلات دانشگاه آزاد فکری شود؛ دلسوزان حوزه علمیه، مسئولان حکومت، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، قضات قوه قضائیه، محققان، اندیشمندان، اساتید دانشگاه و... باید تدبیری را برای مشکلات و خطرات این دانشگاه بیندیشند و...» وی در ادامه با اشاره به تلاش دشمنان برای تخریب دانشگاه آزاد را به یزدن به انقلاب اسلامی، دانشگاه آزاد را بهترین بستر برای ورود دشمنان برای ضربه زدن به نظام دانست و گفته بود: «این سازمان می تواند با دادن مدارک جعلی و نیمه جعلی، ساختگی و یا حتی واقعی پوشالی به برخی از مدیران به جای آموختن علم به مدرک گرایی بپردازد و از این طریق آنها برای ادای دین خود به آن سازمان مجبور خواهند شد تا برای خدمت رسانی و جبران دین خود امکاناتی را که در اختیار خود دارند را در اختیار آن سازمان قرار دهند. با این روش به تدریج قابل چشم پوشی است، میدان دادن به امثال جنجالی است.»

«آرمان ملی» جزئیات طرح جدید و بژه حجاب را بررسی می کند

# بی حجاب ها جریمه می شوند

از مسدودیت کارت ملی تا محرومیت از خدمات اجتماعی

موسی غضنفر آبادی: طرح و برنامه ای داریم که کسانی که در معابر و مکان های دیگر کشف حجاب می کنند را از طریق سیستم شناسایی کنیم تا برایشان تخلف ثبت شود و در نهایت، این افراد از خدمات اجتماعی محروم خواهند شد

فرهنگی نیز در این راستا مسئولیت بپذیرند. چه اینکه مرضی آقا تهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: «۲۲ دستگاه در موضوع عفاف و حجاب مرتبط هستند که گزارش عملکرد آن ها توسط مجلس شورای اسلامی خواسته شده است. موضوع عفاف و حجاب نیازمند یک فعالیت فراتر از دولت و مجلس است و برای بهبود شرایط باید تمام مردم پای کار بیایند.»

### کلیه نقاظ متغیر و ابیام شناسایی می‌شوند

رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس در خصوص سخت گیری های مجدد در باره موضوع حجاب اظهار داشت: در حال حاضر طرح ناظر فعال بر بی حجابی در خود روا، مثل سابق در دستور کار است و مجدد برای بی حجابان پیامک ارسال می شود. موسی غضنفر آبادی گفت: علاوه بر این و به زودی نیز، طرح و برنامه ای داریم کسانی که در معابر و مکان های دیگر کشف حجاب می کنند را از طریق سیستم شناسایی کنیم تا برایشان تخلف ثبت شود و در نهایت، این افراد از خدمات اجتماعی محروم خواهند شد. وی افزود: در این رویکرد، در ابتدا برای فرد خاطی، پیامک ارسال می شود و به او اخطار می دهیم و در مرحله بعد و در صورت اصرار فرد بر بی حجابی، او را با جریمه روبه رو خواهیم کرد. در این طرح با کشف حجاب، کارت ملی شخص مسدود می شود و تا زمانی که فرد بی حجاب، جریمه بی حجابی اش را پرداخت نکند، همه خدمات اجتماعی او مثل امکان بهره بردن از سیستم بانکی کشور و... را از او می گیریم. عضو فراکسیون روحانیت مجلس بیان کرد: منم این طرح را در است در کدام کمیسیون نهایی شود، ولی فعلاً و در ابتدا در کمیسیون قضائی و حقوقی مورد بررسی قرار می گیرد. عده این طرح، رعایت شئون اسلامی است که یکی از این موضوعات، کشف حجاب است. غضنفر آبادی ادامه داد: ما مصمم به تقییب، بررسی و نهایی کردن این طرح هستیم. فعلاً طرح خام است و باید اول، طرحی آماده شود و بحث و بررسی ها و کار های کارشناسی بر روی آن انجام و در آخر تبدیل به قانون شود. وی در واکنش به اینکه این قانون می تواند با مقابله بیشتر طرف هایی که شما خاطی می نامید، روبه رو شود تصریح نسبت به این طرح در جامعه ایجاد کند.



سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر گفت: من از آقای ضرغامی می خواهم در دهه پیروزی انقلاب اسلامی به مبانی امام و حضرت آقا رجوع کنند و همچنان مبانی آن را در نظر داشته باشند و نسبت به مسائل دقیق تر موضع گیری کنند. سیدعلی خانمحمدی افزود: ما روی همان طرح که قبلاً نوشته ایم، هستیم که این کار با کمترین هزینه می تواند اجرا شود. امروز ما در حوزه گردشگری ضعف های جدی داریم، زمینه نقش آفرین خواهد بود. البته دیگر وجه نامشخص طرح جدید این است که افراد شناخته شده به عنوان بدحجاب آ یا «محرم» شناخته می شوند یا «متخلف»؟ اینها پرسش هایی است که پاسخ به آن و بردن اد جزئیات بیشتر طرح می تواند شفاف سازی بیشتری نسبت به این طرح در جامعه ایجاد کند.



فیلتر شبکه های اجتماعی مشکلاتی را پدید آورده است. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: قانون مدیریت پلتفرم های خارجی فضای مجازی در حال تدوین است و این اقدام در بسیاری از کشورها از جمله آمریکا صورت گرفته است. مرتضی اقاتهرانی افزود: مدیریت پلتفرم های فضای مجازی در دست اقدام است و این اقدام در بسیاری از کشورها از جمله آمریکا صورت گرفته و آنان ۲۷۰ بند قانونی برای این نوشته اند. متأسفانه برخی ها اینگونه وانمود می کنند که مدیریت این شبکه ها جلوگیری از آزادی است در حالی که اینگونه نیست.



آیا تشکیل حزب جدید مشکل اصولگرایان را حل می کند؟ نماینده پیشین مجلس گفت: با اسم عوض کردن نمی شود به مردم آدرس غلط داد. برخی آدرس غلط می دهند و می خواهند چهره جدید بسازند، همین کارشان نشانه ضعف است. غلامعلی جعفرزاده امین آبادی در پاسخ به تشکیل حزب جدید در جریان اصولگرایان به نام جمعیت اعتلای نهادهای مردمی انقلاب اسلامی و اینکه این حزب دارای چه اهدافی است، افزود: با جبهه هایی که یک شبه با اهداف خاص و در نزدیکی انتخابات ایجاد می شوند تا یک موضوعی را به سرانجام برسانند، قطعاً مشکلات کشور حل و فصل نخواهد شد.

# آرمان ملی

armanmeli.ir

# سیاست ۳

## گزارش

### بیشترین استیضاح وزرا در دولت روحانی کلید خورد

با نزدیک شدن به انتخابات دوازدهمین دوره مجلس حال برخی نمایندگان به تکاپو افتاده اند تا نشان دهند که از شرایط موجود و عملکرد دولت راضی نیستند و راه آنها از دولت جداست. از جمله ابزارهایی که برای نشان دادن انتقاد از دولت به کار می رود، استیضاح وزراست. نماینده مردم تبریز درباره جنبه انتخاباتی استیضاح های کنونی می گوید که استیضاح ها بیشتر با هدف دستیابی به امتیازات و خواسته ها صورت می گیرد. این مجلس هم با توجه به تعهدی که در قبال دولت دارد، معلوم است سر نوشت آنها چه خواهد بود. در مقابل نماینده مردم قزوین هم معتقد است که در استیضاح ها شرایط مردم و کشور در نظر گرفته می شود و اگر غیر این باشد یعنی راه را خطا رفته ایم. استیضاح جزو اختیارات نمایندگان و برابر قانون است و اگر به این شکل نگاه کنیم، نباید کاری انجام دهیم، چون هر کاری بکنیم ممکن است کسی حرفی بزند. احمد علی رضاییگی از جمله نمایندگان است که بارها در گفت و گو با رسانه ها عنوان کرده که چندان امید ی به سرانجام رسیدن طرح های استیضاح وزرا در این مجلس ندارد. چرا که به باور وی از نمایندگانی که پیش تر به سیدابراهیم رئیسی نامه می فرستند و درخواست می کنند که به صحنه انتخابات بیاید، استیضاح ممکن نیست. این عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در گفت و گو با «انتخاب» درباره جنبه تبلیغاتی و انتخاباتی استیضاح وزرا در مقطع فعلی، بیان کرد: «استیضاح ها بیشتر با هدف دستیابی به امتیازات و خواسته ها صورت می گیرد. این مجلس هم با توجه به تعهدی که در قبال دولت دارد، معلوم است سر نوشت استیضاح چه خواهد شد. اگر کسانی در این راه قدم می گذارند، قائل به سر نوشت استیضاح نیستند، بلکه می خواهند به مختصر امتیازاتی برای حوزه انتخابیه شان دست پیدا کنند، ولی در نهایت سر نوشت استیضاح، سر نوشت به سامانی نخواهد بود.» اما نظر لطفاً... ساهلکلی، عضو کمیسیون صنایع مجلس است که از جمله منتقدان وزیر صمت است و برای استیضاح او تلاش کرده، مقابل نظر علیرضا بیگی است. ساهلکلی درباره غائب بودن جنبه انتخاباتی استیضاح ها به «انتخاب» گفت: «استیضاح جزو اختیارات نمایندگان و برابر قانون است. در واقع اگر نمایندگان به آن عمل نکنند یعنی وظیفه خود را انجام نداده اند. اگر به این شکل نگاه کنیم نباید کاری انجام دهیم چون هر کاری بکنیم ممکن است کسی حرفی بزند. به هر حال هر دوره ای اتفاقی می افتد؛ یک موقع مساله امنیت، اقتصاد و... کشور مطرح می شود و ما وظیفه قانونی خودمان را انجام می دهیم.» وی در ادامه تاکید کرد: «در استیضاح ها شرایط مردم و کشور در نظر گرفته می شود. اگر غیر این باشد یعنی راه را خطا رفته ایم.» اعتراضات و انتقادات به عملکرد وزرای دولت رئیسی چند ماه بعداز روی کار آمدن آنها کلید خورد، انتقاداتی که بیشتر از سوی نمایندگان مطرح می شد که خود رأی بالایی به حضور همین افراد در وزارتخانه ها داده بودند اما گویا به سرعت از دادن رأی اعتماد پشیمان شده بودند. انتقادات کم کم به مرحله علنی شدن رسید و اما بحث استیضاح چند وزیر دیگر مطرح شده است و آنگونه که اخیراً علی نیکزاد، نایب اول مجلس مطرح کرده، «استیضاح ۹ وزیر حداقل با امضای ۱۰ نفر از نمایندگان روی میز هیات رئیسه است. او البته این را هم گفته که مجلس فراتر از آن سعی می کند با همراهی و تعامل با دولت گره گشای مشکلات باشد.»

### دولت روحانی رکورددار شد

بیشتربودن استیضاح ها در هر مجلس نشانگر اختلاف نظرهای دو قوه است، فرقی هم نمی کند که دولت و مجلس همسو باشند یا از دو طیف سیاسی مختلف. چنانچه حسن روحانی با ۹ بار اعلام وصول شدن استیضاح دولتو دانش به هر مرحله اجرارسیدن آن رکورددار است. پس از روحانی، محمود احمدی نژاد و سیدمحمد خاتمی قرار دارند که طرح استیضاح وزرای هر کدام ۷ بار اعلام وصول شده است. در دولت سیدابراهیم رئیسی علاوه بر انتقادات به عملکرد وزرا، تاکنون یک وزیر استیضاح شده که در آخر رای اعتماد خانه ملتی ها را دوباره به دست آورده است. از همین رو، اگر بنا بر گفته نیکزاد، طرح استیضاح ۹ وزیر دولت سیزدهم اعلام وصول شده و به هر مرحله اجرا، رئیسی می تواند رکورد بیشترین وزیر استیضاح شده را به دست آورد.

## خبر

### کسیل امکانات سپاه به مناطق زلزله زده

فرمانده کل سپاه در بازدید از مناطق زلزله زده خوی گفت: همه توان سپاه را بهبود وضعیت زلزله زدگان به کار می گیریم. به گزارش تسنیم از خوی، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صبح دوازدهم به منظور بازدید از مناطق زلزله زده وارد فردگاه خوی شد تا با حضور در مناطق زلزله زده در جریان آخرین وضعیت مردم و نحوه امداد رسانی به زلزله زدگان قرار گیرد. سردار سرلشکر سلامی همچنین در جمع مردم مناطق زلزله زده خوی با بیان اینکه همه هدف ما این است که تا با بهره گیری از امکانات، زندگی در این روزهای سخت را برای شما عزیزان پایان دهیم، افزود: دوست داشتم این روزها را شما مردم عزیز نداشته باشید و ما سپاهی های این شرایط را داشتیم، اما باید از این شرایط عبور کنیم. وی با بیان اینکه به برادران سپاه ابلاغ می کنیم هر چه امکانات دارند به شهرستان خوی و مناطق زلزله زده گسیل دهند، تصریح کرد: امیدوارم هر چه زودتر امکانات بهتری برای شما فراهم و این روزها سپری شود و ما خادمان شما در تلاشیم تا همه امور بهبود یابد.